REPUBLICA D= COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CAUCA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - POPAYAN ESE

NIT 800. 145‘579_1 Eragieva Sackehdel Bstcdo
{ibot ni'fﬂmn - POPAYANE.S.E.

ACTA No.01
VERIFICACION DE ASPECTOS HABILITANTES JURIDICOS Y DE EXPERIENCIA
S DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 029 de 2018

ANTECEDENTES:

PRIMERO.- En cumplimiento con lo estipulado en el articulo 18.2.1 del Manual de
Confratacién de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE, se procedio a
efectuar la invitacidn a la siguiente persona:;

e L . ' . # Folios
ITEM Oferente.Invitado Oficio Enviados
LABORATORIO CLINICO .
1 | ESPECIALIZADO MARTHA | o oo 14 de 2076 3 20
CECILIA PERDOMO S

SEGUNDO.- Dentro de la carpeta contractual, se encuentra la certificacion de
publicacién de la invitacién en la pagina WEB de la Entidad y en el SECOP I,

TERCERO.- El dia 15 de junio de 2018 hasta las 5:00 p.m., fue la fecha y hora limite
para la presentacidn de propuestas. De conformidad con el acta de cierre de
presentacion de propuestas, se tiene que se presentaron una (01} oferta, de la cual se
pasa a verificar los requisitos habilitantes de conformidad con lo establecido en la
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA.

CUARTO.- A través del oficio de fecha 14 de junio de 2018 se designd dentro del
comité evaiuador a la afiliada participe - Profesional Apoyo Proceso Gestion Juridica
KAREN YULIETH CHICANGANA, para evaluar los aspectos habilitantes en el curso
de la SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 029 de 2018.

ASPECTOS GENERALES:

PLAZO DE EJECUCION: El término de duracion del contrato sera desde la
legalizacidn y suscripcién del acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2018 o hasta
agotar el valor presupuestado, o lo que ocurra primero.

PRESUPUESTO OFICIAL: TREINTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($
38.000.000).

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: CDP No. 168 de Mayo 09 de 2018.

FECHA DE CIERRE PARA PRESENTAR PROPUESTAS: Hasta el 15 de junio de
2018 alas 5:00 p.m.

FECHA DE APERTURA SOBRE DE PROPUESTAS: Junio 15 de 2018

FECHA DE EVALUACION DE PROPUESTAS: hasta Junio 19 de 2018

OBJETO: “CONTRATAR EL SERVICIO DE LABORATORIO  CLINICO
ESPECIALIZADC PARA COMPLEMENTAR EL ANALISIS Y ACORDE AL

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000
esepopayan@hotmail.com
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RELACION DE PROPONENTES:

Se relaciona a continuacién los proponentes que se presentaron, conforme al acta de
cierre del 15 de Junio de 2018, Ia cual se encuentra suscrita por Martha Liliana Cerén
Piamba, Eider Trujillo Guzman, Maria fernanda Correa y Brigith Andrea Hernandez:

CLASE DE
.| - 'NOMBRE O RAZON SOCIAL -
.No._ " 'DEL PROPONENTE I;iRSOI\Il:AJ REPRESENTANTE LEGAL
1 LABORATORIO LORENA X CLAUDIA LORENA
VEJARANO S.A.S. VEJARANO RESTREPQ

VERIFICACION JURIDICA:

Consiste en la verificacion del cumplimiento de la totalidad de los requisitos legales y
los cuales presentaron el proponente. Esta evaluacién sera determinada en CUMPLE

O NO CUMPLE, segun revision efectuada.

REQUISITOS

LABORATORIO LORENA

VEJARANO S.A.S8.
. CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION EOLIO 5-6
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL ' FOLIO 8-10
N/A

AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE
SOCIOS.

El representante legal no tiene
limitacién de cuantia
FOLIO 8 atras.

CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANTIL.

N/A

CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS
EMPLEADOS.

NO CUMPLE
FOLIO 12

(1) Pag. 9 de la solicitud: *...en
original”
El oferente aporté copia de la
certificacion.
(2) Se debe certificar a la feche
de recepcion de documentos.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR CUMPLE
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION Verificado 18/06/18
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE

EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Verificado 18/06/18
Anexo soportes adicionales

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL DE Ve rifigalajdngl?lléfi’s06/18
COLOMBIA,
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUWMPLE

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000

esepopayan@hotmail.com
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(RUT) FOLIO 26-28
COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION CUMPLE
FOLIO 30
CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC: Verificado 18/06/18
FORMULARIO UNICO DE CONOGIMIENTO GUMPLE
PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS - SARLAFT FOLIO 34
FORMULARIO UNICO DE DECLARACION NO CUMPLE
JURAMENTADA DE BIENES Y RENTAS Y El oferente no aporta el
ACTIVIDADES ECONOMICAS PRIVADAS documento
REGISTRO ESPECIAL DE PRESTADORES DE Fgﬁgzléi'l
SERVICIOS DE SALUD REPS Anexo soportes adicionales
NO CUMPLE
FOLIO 43-44

POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL
MEDICA

La poliza aportada no cumple
con la vigencia requerida en la

Solicitud.
APORTAR USO DE SUELOS VIGENTE QUE LE NO CUMPLE
PERMITA AL OFERENTE DESARROLLAR LA El oferente no aporté el
ACTI\_/IDAD COMERCIAL OBJETO DE LA_ IN_VITAC]ON documento
S " HABILITACION ‘ NO CUMPLE

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA:

R R : LABORATORIO LORENA
ITEM . REQUISITOS VEJARANO S.A.S.
DOS CONTRATOS EJECUTADOS
CERTIFICACION Y/Q ACTA DE CUMPLE
LIQUIDACION
Los objetos hayan sido iguales ¢
similares a la presente contratacién y
cuya suma de los dos sea equivalente CUMPLE
1 al menos al 50% del valor del
presupuesto estimado de la invitacion.
Que se haya ejecutado en los dos
uitimos afios, teniendo como CUMPLE
referencia |la fecha de apertura de la
invitacion.
Que la certificacion no tenga una
fecha de expedicion superior a 60 CUMPLE
dias.
HABILITACION: CUMPLE

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000

esepopayan@hotmail.com
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POPAYAN E.S.E,
CONCLUSION FINAL REQUISITOS HABILITANTES

La oferta NO CUMPLE los requisitos habilitantes de la SOLICITUD SIMPLE DE
OFERTA, por las razones expuestas en la evaluacion, razén por la cual y de

conformidad con el cronograma, se le otorgaré el término hasta el 21 de junio de 2018
a las 5:00 pm para que subsane lo pertinente.

En constancia se firma en Popayéan, el dia 18 de Junio de 2018

KAREN YULIETH CHICANGANA
Profesional Apoyo Proceso Gestion Juridica

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000
esepopayan@hotmail.com



CONTRALORIA

BENERAL DE LA HEPURLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 18 de
junio de 2018, a las 08:52:44, el nfimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continnacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento _INIT o
No. Identificacion 19004351469 . ot
Codigo de Verificacion 9004351469180618085244 = -

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y-nfimero consignados en ¢l
respectivo documento de identificacién, coincidan conr los aqui régistgédos,' . L

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Ré's__oll.l:@::i_g')h. 226"(1& 5 de -:c'i'(::'mbm def_?l'(_){_).tl, la firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legéiles. :

Dy e M
[=ieity o =
SORAYA VARGAS PULIDO
COHTRALGRA DELEGADA

Digitd v Revisé: WEB

. Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. o
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX $187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de 1
¢ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



Revistén 4 adaptada para Colombia
ClIU Reu. 4 A.C,

Esta clase excluye:
* [a atencién odontolégica a pacientes internos en hospitales cuando se presta por profesionales vincu-
fados a la institucion de internacién. Se incluye en fa clase 8610, «Actividades de hospitales y clinicas,

con internaciéns,

e la fabricacion de dientes, dentaduras artificiales y de aparatos protésicos. Se incluye en la clase 3250,
«Fabricacién de instrumentos, aparatos y materiales médicos y odontoldgicos (incluido mobiliario}».

* los laboratorios de mecénica dental. Se incluyen en la clase 3250, «Fabricacién de instrumentos, apa-
ratos y materiales médicos y odontolégicos (incluido mobiliario}s.

» [las actividades realizadas por los higienistas dentales y los auxiliares de odontologia. Se incluyen en la
clase 8692, «Actividades de apoyo terapéuticos.

869 Otras actividades de atencion relacionadas con la salud humana

Comprende las actividades para la salud humana no realizadas en hospitales, centros médicos u odon-
tolégicos llevadas a cabo o dirigidas por enfermeros, parteras, fisioterapeutas y otro personal paramédico
especializado, en los campos de optometria, hidroterapia, masaje, ergoterapia, logoterapia, podologia,
homeopatfa, quiropractica, acupuntura, entre olros,

8691 Actividades de apoyo diagnostico
Esta clase incluye:

¢ las actividades relacionadas con la salud humana, realizadas por unidades independientes a las insti-
tuciones prestadoras de servicios de salud con internacion,

o Las actividades de laboratorios médicos como:
- Laboratorios de radiologfa y otros centros de diagndsticos por imagen.
- Laboratorios de andlisis de sangre.
- Laboratorios de medicina forense.
Esta clase excluye:
* Los ensayos en laboratorios no médicos. Se incluyen en la clase 7120, «Ensayos y andlisis técnicoss.

e [los ensayos y los andlisis de los alimentos (ensayos bromatoldgicos). Se incluyen en fa clase 7120, «kn-
sayos y andlisis técnicos».

» las actividacles de laboratorio realizaclas a pacientes internos en los hospitales y clinicas con interna-
cién. Se incluyen en la clase 8610, «Actividades de los hospitales y clinicas, con internaciéns.
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